
 

 

 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

       от  13  ноября  2020 г.  № 477 
 
 
 

Об утверждении краткосрочного плана проведения капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов                    

на2020-2022 годы 
 

 
 
 В целях реализации положений Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Закона Республики Марий Эл от 20 сентября 2013 года       
№ 35-З «О регулировании отдельных отношений по организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл»               
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить краткосрочный план  проведения капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов на 2020-2022годы              
(приложение №1, №2, №3). 

 
 
 
 
 

 
    Мэр города Козьмодемьянска             М.Козлов 
 



за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

за счет средств 
республиканского 

бюджета Республики 
Марий Эл

за счет средств 
бюджетов 

муниципальных 
образований

за счет средств ТСЖ, 
жилищных и 

жилищно-
строительных 
кооперативов

либо собственников 
помещений в 

многоквартирном 
доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - -    0,00 - - -

за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

за счет средств 
республиканского 

бюджета Республики 
Марий Эл

за счет средств 
бюджетов 

муниципальных 
образований

за счет средств ТСЖ, 
жилищных и 

жилищно-
строительных 
кооперативов

либо собственников 
помещений в 

многоквартирном 
доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
3 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 9 1991 - панельные 5,7,8,10 8 15 292,00 15 292,00 15158,00 676 8 770 000,00 0 0 0  8 770 000,00 573,50 3 648,00 12.2021

15 292,00 15 292,00 15 158,00 676,00 8 770 000,00 - - -  8 770 000,00 - - -

за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

за счет средств 
республиканского 

бюджета Республики 
Марий Эл

за счет средств 
бюджетов 

муниципальных 
образований

за счет средств ТСЖ, 
жилищных и 

жилищно-
строительных 
кооперативов

либо собственников 
помещений в 

многоквартирном 
доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 г. Козьмодемьянск, ул. Чехова, д.25 1969 - деревянные 2 2 440,60 440,60 440,60 27 1 785 900,00 0 0 0  1 785 900,00 4 053,34 14 997,00 12.2022
2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 31 1959 - деревянные 2 1 396,00 396,00 396,00 23 1 059 466,00 0 0 0  1 059 466,00 2 675,42 14 997,00 12.2022

3 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 9 1991 - панельные 5,7,8,10 8 15 292,00 15 292,00 15158,00 676 3 508 000,00 0 0 0  3 508 000,00 229,40 3 648,00 12.2022
- - - - - 16 128,60 16 128,60 15 994,60 726,00 6 353 366,00 - - -  6 353 366,00 - - -

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации городского округа

"Город Козьмодемьянск"
от  13 ноября   2020года  № 477

всего

П Е Р Е Ч Е Н Ь

«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на 2014 - 2046 годы на 2020-2022 годы
многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации республиканской адресной программы

Год

Плановая дата 
завершения работ

Предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта

1 кв. м общей 
площади 

помещений 
много-

квартирного 
дома, 

рублей/кв. м

завер-
шения 

послед-
него 
капи-
таль-
ного 

ремонта

Коли-
чество 
этажей

Площадь
помещений многоквартирного 

дома, кв. м
Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта                              
1 кв. м

общей площади 
помещений 

много-
квартирного 

дома,
 рублей/кв. м

ввода в 
эксплуа-
тацию

в том числе

в том числе 
жилых 

помещений, 
находящихся в 
собственности 

граждан

Общая площадь 
много-

квартирного 
дома -            
всего,              
кв. м

Общая площадь 
много-

квартирного 
дома -            
всего,              
кв. м

Адрес многоквартирного дома

Стоимость капитального ремонта, рублей

Количество 
жителей, 

зарегистриро-
ванных в 

многоквартир-
ном доме

на дату утверж-
дения Про-

граммы, человек

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

Стоимость капитального ремонта, рублей

Материал 
стен

в том числе

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

2020

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

2021

Коли-
чество 
подъез-

дов

Количество 
жителей, 

зарегистриро-
ванных в 

многоквартир-
ном доме

на дату утверж-
дения Про-

граммы, человек

всего

Адрес многоквартирного дома

Год

______________________________

Плановая дата 
завершения работввода в 

эксплуа-
тацию

завер-
шения 

послед-
него 
капи-
таль-
ного 

ремонта

всего

Стоимость капитального ремонта, рублей

в том числе

Год

Материал 
стен

Площадь
помещений многоквартирного 

дома, кв. м

Адрес многоквартирного дома

2022

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта                              
1 кв. м

общей площади 
помещений 

много-
квартирного 

дома,
 рублей/кв. м

Предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта

1 кв. м общей 
площади 

помещений 
много-

квартирного 
дома, 

рублей/кв. м

Коли-
чество 
подъез-

дов

Коли-
чество 
этажей

Предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта

1 кв. м общей 
площади 

помещений 
много-

квартирного 
дома, 

рублей/кв. м

Площадь
помещений многоквартирного 

дома, кв. м Количество 
жителей, 

зарегистриро-
ванных в 

многоквартир-
ном доме

на дату утверж-
дения Про-

граммы, человек

Плановая дата 
завершения работввода в 

эксплуа-
тацию

завер-
шения 

послед-
него 
капи-
таль-
ного 

ремонта

всего

в том числе 
жилых 

помещений, 
находящихся в 
собственности 

граждан

всего

Коли-
чество 
этажей

Общая площадь 
много-

квартирного 
дома -            
всего,              
кв. м

Материал 
стен

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта                              
1 кв. м

общей площади 
помещений 

много-
квартирного 

дома,
 рублей/кв. м

Коли-
чество 
подъез-

дов

в том числе 
жилых 

помещений, 
находящихся в 
собственности 

граждан

всего



Виды работ, услуг, установленные 
Законом Республики Марий Эл 

от 20 сентября 2013 г. № 35-З «О 
регулировании отдельных отношений по 
организации проведения капитального 

ремонта общего имущества в 
многоквартиных домах на территории 

Республики Марий Эл»

 рублей кв. м рублей единиц рублей кв. м рублей кв. м рублей куб. м рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 - - - - - - - 0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

1 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 9  8 770 000,00 0,00 0,00 0,00 5 8 770 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 770 000,00 0,00 0,00 0,00 5,00 8 770 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Виды работ, услуг, установленные 
Законом Республики Марий Эл 

от 20 сентября 2013 г. № 35-З «О 
регулировании отдельных отношений по 
организации проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

 рублей кв. м рублей единиц рублей кв. м рублей кв. м рублей куб. м рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 г. Козьмодемьянск, ул. Чехова, д.25  1 785 900,00 185900 413,1 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

2 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 31  1 059 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 437,5 1 059 466,00 0,00 0,00 0,00

3 г. Козьмодемьянск, ул. Гагарина, д. 9  3 508 000,00 0,00 0,00 0,00 2 3 508 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 353 366,00 185 900,00 413,10 1 600 000,00 2,00 3 508 008,00 0,00 0,00 437,50 1 059 466,00 0,00 0,00    0,00

ремонт фасадов

Стоимость 
капитального 

ремонта - всего,      
рублей

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем  

ремонт крыши ремонт или замена                                                     
лифтового оборудования

ремонт подвальных                                                                    
помещений

к постановлению администрации городского округа
"Город Козьмодемьянск"

ремонт фундаментов

ремонт крыши

в многоквартирных домах» на 2014 - 2046 годы на 2020-2022  годы по видам  работ и (или) услуг

ремонт или замена                                                     
лифтового оборудования

ремонт подвальных                                                                    
помещений

Адрес многоквартирного дома

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

2022

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

2020

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

2021

ремонт фасадов ремонт фундаментов

Итого по городскому округу «Город Козьмодемьянск»

Адрес многоквартирного дома

Стоимость 
капитального 

ремонта - всего,      
рублей

от 13 ноября  2020 года  № 477

замена чердачного перекрытия, рублей

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

ремонт 
внутридомовых 

инженерных 
систем  замена чердачного перекрытия, рублей

Р Е Е С Т Р
 многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации

 республиканской адресной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 



к постановлению администрации городского округа

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:
кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2020 год - - - 0 0 - - - 0,00 0,00
2021 год - - - 1 1 - - - 8 770 000,00 8 770 000,00
2022 год - - - 3 3 - - - 6 353 366,00 6 353 366,00

Итого по МО 0,00 0,00 - - - 4 4 - - - 15 123 366,00 15 123 366,00

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

"Город Козьмодемьянск"
от   13 ноября    2020 года  № 477

МО ГО "Город Козьмодемьянск"

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов на 2020-2022 годы

№ 
п/п Наименование МО

общая 
площадь 

МКД, 
всего

Количество 
жителей, 

зарегистрирова
нных в МКД на 

дату 
утверждения 


	Постановление №477 от 13.11.2020 (1)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

	Приложение №1. (1)
	Лист1

	Приложение №2. (1)
	лист1

	Приложение №3. (4)
	приложение №3


